

Ishøj Kommune  
Omsorgscenteret Kærbo  
Ishøj Boulevard 2  
CVR: 11931316



## Tilskud fra ansøgningspulje til mere hjemlighed på plejehjem (§ 15.85.21.10.)

### Afgørelse

Ishøj Kommune, Omsorgscenteret Kærbo har søgt om midler fra ansøgningspuljen til mere hjemlighed på plejehjem til projektet Invitation til liv. Ansøgningen om tilskud til projektet er imødekommet. Tilskuddet udgør i projektperioden 31. december 2021 til 30. april 2023 i alt 1.692.490,00 kr. (2021-pl) og er fordelt på følgende måde:

Tilsagnet for 2021 udgør 414.487,00 kr.  
Tilsagnet for 2022 udgør 1.278.003,00 kr.

Det bemærkes, at tilsagnet for 2022 gives under forudsætning af finanslovens vedtagelse med det forventede beløb.

Tilsagnene kan bruges i hele projektperioden. Udbetaling vil ske ratevis jf. det indsendte budget.

Ældre- og demensområdet er ved kongelig resolution af 21. januar 2021 blevet ressortoverført til Social- og Ældreministeriet. Sundhedsstyrelsen har modtaget jeres ansøgning og forestået den faglige sagsbehandling. Socialstyrelsen er ansvarlig for udmøntningen af tilskuddet og den fremadrettede administration med inddragelse af Sundhedsstyrelsen.

Sundhedsstyrelsen havde ved ansøgningsfristens udløb modtaget 170 ansøgninger om tilskud fra ansøgningspuljen til en samlet ansøgningssum på 121,7 mio. kr. Der ydes tilskud til 16 projekter med et samlet tilsagnsbeløb på 19,5 mio. kr.

### Vurderingskriterier

Jeres ansøgning er vurderet i forhold til formålet med puljen og de udmeldte vurderingskriterier i puljeopslaget:

- I hvilken grad det er klart og præcist beskrevet, hvordan projektet understøtter puljens formål om at skabe mere hjemlige omgivelser på plejehjem.
- I hvilken grad der er velbeskrevet, hvordan beboerne og pårørende medtænkes og inddrages med henblik på at understøtte puljens formål om at skabe mere hjemlige omgivelser for målgruppen.
- I hvilken grad der er givet en klar beskrivelse af projektets organisering, mål og succeskriterier for hvornår de er opnået, ledelsesmæssig forankring samt tilknyttede kompetencer, der sandsynliggør projektets gennemførelse.

### Vurdering

Projektet udmærker sig ved:

- Et design, der sikrer en bred inddragelse af beboere, medarbejdere og personale. Der anvendes flere forskellige metoder og der er brugerinddragelse i alle projektets faser.
- En tydelig organisering med styregruppe, projektleder, arbejdsgruppe, referencegruppe og med en ledelsesmæssige forankring hos leder af plejehjemmet.

Socialstyrelsen  
Edisonsvej 1  
5000 Odense C

Tlf. 72423700

Direkte tlf. 72424133

Åbningstid kl. 10-14

E-mail: [tilskudsforvaltning@socialstyrelsen.dk](mailto:tilskudsforvaltning@socialstyrelsen.dk)

socialstyrelsen.dk

[www.socialstyrelsen.dk](http://www.socialstyrelsen.dk)

<https://socialstyrelsen.dk/puljer-og-tilskud>

tilskud

Dato: 17. december 2021

Pulje: 15.85.21.10 Mere hjemlighed

J.nr.: 3155-0060

Init.: B120206

- At indeholde målbare mål og succeskriterier i alle projektets faser. Der er formuleret mål og delmål ligesom der bliver fulgt op med brugersurvey, evaluering og observationsstudier.

Der kan ikke søges om midler til mad, drikke, pynt og musik. Der reduceres derfor 10.000 kr. i det bevilgede beløb.

#### **Forudsætninger for udbetaling af tilskud**

Udbetalingerne påbegyndes, når Socialstyrelsen har modtaget en udbetalingsblanket.

Se udbetalingsblanketten for øvrige forudsætninger for udbetaling af tilskud.

Udbetalingsblanketten kan hentes på Socialstyrelsens hjemmeside via dette link:

[www.socialstyrelsen.dk/udbetalingsblanket](http://www.socialstyrelsen.dk/udbetalingsblanket)

#### **Frister, som skal overholdes**

- Udbetalingsblanketten skal indsendes inden for tre måneder fra modtagelse af tilskudsbrevet. Det bemærkes, at tilskuddet først kan udbetales, når udbetalingsblanketten er udfyldt korrekt og indsendt til Socialstyrelsen.
- Faglig afrapportering skal indsendes senest den 30. august 2023.
- Revideret regnskab inkl. evt. revisionsbemærkninger og revisionsprotokol skal indsendes senest den 30. august 2023 for perioden 31. december 2021 til 30. april 2023.

#### **Regnskab og faglig afrapportering**

Ved aflæggelse af regnskab anvendes Socialstyrelsens regnskabsskabelon. Betingelserne for regnskabsaflæggelse fremgår af vedhæftede bilag med betingelser for tilskudsmodtagere.

Regnskabet kan kun indeholde de udgiftsposter, der fremgår af det godkendte budget eller godkendt ved efterfølgende anmodning.

Ved aflæggelse af faglig afrapportering anvendes puljens skabelon.

#### **Generelle betingelser for tilskud**

Betingelser for tilskud skal altid overholdes. Betingelserne findes i vedlagte betingelser for tilskudsmodtagere.

Betingelser for tilskudsmodtagere indeholder informationer om f.eks.:

- Ændring i budgettet
- Projektforlængelse
- Regnskab
- Revision
- Tilbagebetaling

Det bemærkes, at der gennemføres en mindre ekstern evaluering i 2023 efter endt projektperiode med henblik på at opsamle konkrete erfaringer, der kan give inspiration til, hvordan der kan arbejdes med hjemlighed. Projektets deltagere er forpligtet til at bidrage til erfaringsopsamlingen i forbindelse med projektets afslutning.

Afgørelsen kan ikke indbringes for social- og ældreministeren, jf. bekendtgørelse nr. 13 af 07/01/2021 om afskæring af klageadgang på Socialstyrelsens tilskudsområde.

**Yderligere information**

Såfremt I skulle have spørgsmål, kan henvendelse ske til Socialstyrelsens tilskudsadministration via [tilskudsforvaltning@socialstyrelsen.dk](mailto:tilskudsforvaltning@socialstyrelsen.dk).

Materiale vedr. puljen, f.eks. skabelon til faglig afrapportering samt regnskab findes på Socialstyrelsens hjemmeside via dette link:

<https://socialstyrelsen.dk/puljer-og-tilskud/puljer/alle-puljer/hjemlighed>

Med venlig hilsen

Anna Jin Rolfgaard  
Kontorchef  
Implementering, Civilsamfund og Fonde